
UCHWAŁA NR L/325/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gardei. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz §  8 ust.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, 
poz. 46) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Wzywa się Skarżącego do sprecyzowania żądania zawartego w skardze na działalność 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei poprzez wskazanie zarzutów 
odnoszących się do decyzji o odmowie przyznania Skarżącemu zasiłku celowego z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów wynajmu mieszkania w Gdańsku oraz wskazanie czy Skarżący żąda: 

1) wznowienia postępowania, 

2) stwierdzenia nieważności decyzji 

3) uchylenia lub zmiany decyzji 

§ 2. Braki formalne należy uzupełnić w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 
Nieusunięcie wskazanych braków formalnych w wyżej wymienionym terminie spowoduje 
pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gardeja do zawiadomienia Skarżącego o  
sposobie rozpatrzenia skargi i przekazania treści uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE22F04F-C86D-4BC2-8CE7-220CCDF79C6C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 27.03.2023 r.  do Urzędu Gminy w Gardei wpłynęła skarga na Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei w związku z odmową przyznania Skarżącemu zasiłku 

celowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynajmu mieszkania w Gdańsku.  

Odmowa przyznania zasiłku nastąpiła stosowną decyzją administracyjną z dnia 20 lutego 2020 r. 

Zgodnie z art. 235§  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, 

uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności 

decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, które może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 1 

zdanie drugie. Przepis ten odnosi się więc do trzech alternatywnych podstaw żądania wzruszenia 

decyzji ostatecznej: a) wznowienia postępowania, opartego o art. 145 lub art. 145a lub art. 145b 

k.p.a., b) stwierdzenia nieważności, opartego o art. 156 k.p.a., c) uchylenia lub zmiany, opartego o 

art. 154 lub art. 155 k.p.a. Precyzyjne określenie żądania strony w takim przypadku jest niezwykle 

istotne, zakreśla bowiem materialnoprawne podstawy działania organu rozpoznającego skargę 

wniesioną w trybie art. 235 k.p.a. Wiedzę o tym, jaka jest treść żądania zawartego w takim 

podaniu posiada jedynie strona wnosząca to podanie, a nie organ administracji publicznej, do 

którego zostało ono skierowane. Niedopuszczalne jest więc, by to organ administracji 

samodzielnie rozstrzygał wątpliwości dotyczące treści żądania strony, które w tym przypadku 

dotyczyć może wszczęcia jednego z nadzwyczajnych trybów weryfikacji decyzji ostatecznej. Tryby 

te nie mogą być stosowane zamiennie, albowiem każdy z nich dotyczy innych, wyłączających się 

przesłanek wzruszenia ostatecznej decyzji administracyjnej. (Wyrok NSA z 30.01.2014 r., I OSK 

2425/13, LEX nr 1499818.) 

Z przesłanej skargi nie wynika jakie zarzuty stawia Skarżący wyżej wymienionej decyzji                

administracyjnej, jak również czy Skarżący żąda wznowienia postępowania, stwierdzenia 

nieważności decyzji lub jej uchylenia czy też zmiany. 

Wobec zaistniałych wątpliwości co do kwalifikacji pisma, obowiązkiem Rady Gminy Gardeja jest 

ustalenie rzeczywistej treści żądania Skarżącego w celu zastosowania właściwego trybu 

nadzwyczajnego spośród tych, które są wymienione w art. 235 k.p.a. Nie tylko w interesie strony, 

ale też w interesie publicznym jest podejmowanie przez organ administracji działań, które 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE22F04F-C86D-4BC2-8CE7-220CCDF79C6C. Podpisany Strona 1



gwarantują ustalenie właściwego trybu postępowania, a nie automatyczne uruchamianie 

procedur nadzwyczajnych.   

Zgodnie z § 8 ust.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) jeżeli z treści skargi lub 

wniosku nie można należycie ustalić ich przedmiotu, wzywa się wnoszącego skargę lub wniosek do 

złożenia, w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnienia lub uzupełnienia, z 

pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie skargi lub wniosku bez 

rozpoznania. 

Wobec powyższych okoliczności wzywa się Skarżącego do sprecyzowania żądania zawartego w 

skardze na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei poprzez 

wskazanie zarzutów odnoszących się do decyzji o odmowie przyznania Skarżącemu zasiłku 

celowego z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynajmu mieszkania w Gdańsku oraz wskazanie 

czy Skarżący żąda:  

1) wznowienia postępowania,  

2) stwierdzenia nieważności decyzji  

3) uchylenia lub zmiany decyzji 

 

POUCZENIE 

Nieusunięcie  braków skargi wskazanych w Uchwale Rady Gminy Gardeja spowoduje 

pozostawienie skargi bez rozpoznania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE22F04F-C86D-4BC2-8CE7-220CCDF79C6C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



